
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

  

 المملكـــــة الأردنيـــــة الهاشمــــية
  ــاممديريـــــــــــة الأمـــــــــن الــــعـــ

  إدارة المعــــلومـــــات الجنائــــــــية
The Hashemite Kingdom of Jordan 

Public Security Directorate 

Criminal Information Department 

  
  مقارنة الجرائم المرتكبة في المملكة الأردنية الهاشمية

  
 

     م٢٠١٩ –م ٢٠١٥خلال الفترة 
  
  
 

Crimes in Jordan 2015-2019  
 



  
    م٢٠١٩  -   ٢٠١٤  خلال الفترةالأردنية الهاشمية في المملكة  المرتكبة الجرائم 

  

  

Crimes in Jordan 2014 - 2019 
  

  

  

  السنة
Year  

  عدد القضايا
No. of 
Cases  

  نسبة الزيادة أو النقصان
Rate of Increase or 

Decrease  

2014  26804  **** 

2015  24244  -09.55 

2016  22595  -06.80 

2017  22550   -0.20 

2018  24654   9.33 

2019  26521  7.57 

  
  
  

    م٢٠١٩  -   ٢٠١٤ خلال الفترةالأردنية الهاشمية في المملكة  المرتكبة الجرائم 
   

           Crime in Jordan 2014 - 2019 
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    م٢٠١٩  -  ٢٠١٥ الفترةالجرائم المرتكبة في المملكة حسب نوعها خلال 
  

Crimes in Jordan According to Crime Type 2015 - 2019  
  

  

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime  
2015  2016  2017  2018  2019  

نالجنايات والجنح التي تقع على الإنسا  1644  1458 1420 1148 1177 Crimes against the Person 
 Crimes against Public Confidence 213 182  244  199  231 الجرائم المخلة بالثقة العامة

 Crimes against Property 18459 16661 14529 14531 16431  الجرائم التي تقع على الأموال
 Crimes against Public Administration 2419 2709 2642 2807 2416 الجرائم التي تقع على الإدارة العامة

 Crimes against Public Safety 2204 1925 1817 1755 1983 الجرائم التي تشكل خطراً على السلامة العامة
 Crimes against Public Morals and Ethics 1550 1539 1542 1536 1255 الجرائم المخلة بالأخلاق والآداب العامة

 Other Crimes 499 490 356 309 284 أخرى جرائم 

 Total 26521 24654  22550  22595 24244  اموع

  
  

    م٢٠١٩  -   ٢٠١٥  الجرائم المرتكبة في المملكة حسب نوعها خلال الفترة
  

 Crimes in Jordan According to Crime Type 2015 - 2019  
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    م٢٠١٩  -   ٢٠١٥  خلال الفترةالأردنية الهاشمية في المملكة  المرتكبة الجرائم 
  

  Crimes in Jordan According to Crime Type 2015 - 2019  
  

  
  الجنايات والجنح التي تقع على الإنسان

Felonies and Misdemeanors Against The Person 
  

  

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime 
2015 2016 2017 2018  2019  

 Attempted Murder 294  285  358  427  464 الشروع بالقتل 
) العمد ( القتل مع سبق الإصرار   75 73 56 31  58 Premeditated Murder  

 Murder 52 53 68 58 76 القتل القصد
 Beating Leading to Death 8  5  3  3  8 الضرب المفضي إلى الموت

)القتل الخطأ ( من غير قصد القتل   33 17 38 32 34 Manslaughter 
 Aggravated Assault 731  742  897  880  988 الإيذاء البليغ

 Total 1177 1148  1420  1458 1644  اموع

  
  

  الجرائم المخلة بالثقة العامة
Crimes Against Public Confidence 

  

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime 
2015 2016 2017 2018  2019  

 Currency Counterfeit 110  95  101  51  67 تزييف النقد
 Forgery 103 87 143 148 164 التزوير الجنائي

 Total 213 182  244  199  231  اموع

  
  

  الجرائم التي تقع على الأموال
Crimes Against Property 

 

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime 
2015 2016 2017 2018  2019  

 Criminal Theft 4382  4309  3712  3546  4509 السرقة الجنائية
 Misdemeanor Theft 10106 8454 6848 7164 7217 السرقة الجنحوية
 Attempted Theft 491 505 449 369 499 الشروع بالسرقة

 Fraud 2771 2584 2566 2345 2254 الاحتيال 
 Car Theft / Auto Theft 709 809  954  1107  1952 سرقة السيارات

 Total 18459 16661  14529  14531 16431  اموع

 
  
  
  



  الجرائم التي تقع على الإدارة العامة
Crimes Against Public Administration  

  

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime 
2015 2016 2017 2018  2019  

 Bribery 153 140 102 155 179  الرشوة
 Embezzlement 4 11 11 7 4  الاختلاس

 Jobbery 5 12 4 6 6  استثمار الوظيفة
  Resisting and Assaulting Public Employees 2257 2546 2525 2639 2227  المقاومة والاعتداء على الموظفين

 Total 2419 2709  2642  2807 2416  اموع
  

  
  لسلامة العامةالجرائم التي تشكل خطراً على ا

Crimes Against Public Safety  
  

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime 
2015 2016 2017 2018  2019  

 Firing Gunshots 2171 1871 1786 1726 1949  إطلاق العيارات النارية
 Criminal Conspiracy 33 54 31 29 34  الاتفاق الجنائي

 Total 2204 1925  1817  1755 1983  اموع
  

  
  الجرائم المخلة بالأخلاق والآداب العامة

Crimes Against Public Morals and Ethics 
  

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime 
2015 2016 2017 2018  2019  

 Rape 172 140 145 138 122  الاغتصاب
 Kidnapping 180 163 167 199 190  الخطف

 Sexual Abuse 1013 1023 1001 982 752  هتك العرض
 Prostitution 54 79 103 82 71  جرائم البغاء

 Adultery 118 118 114 119 110 الزنا
 Abortion 13 16 12 16 10  الإجهاض

 Total 1550 1539  1542  1536 1255  اموع

  
  جرائم وقوانين أخرى
Other Crimes  

  

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime 
2015 2016 2017 2018  2019  

 Suicide 116 142 130 120 113  الانتحار 
 Gambling 5 8 6 16 8  المقامرة

  Violating The Law of Archaeology 378 340 220 173 163  مخالفة قانون الآثار

 Total 499 490 356 309 284  اموع

 Total of All Crimes 26521 24654  22550  22595 24244  اموع الكلي للجرائم
  
  

  
  
  



    م٢٠١٩  -  ٢٠١٥  الجرائم الجنائية المرتكبة في المملكة
  

Felony Crimes in Jordan 2015 - 2019  
  

  

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime 
2015  2016 2017 2018  2019  

 Attempted Murder 294 285  358  427  464 الشروع بالقتل 
) العمد ( القتل مع سبق الإصرار   75 73 56 31 58 Premeditated Murder  

 Murder 52 53 68 58 76 القتل القصد
 Beating Leading to Death 8 5  3  3  8 الضرب المفضي إلى الموت

 Aggravated Assault 731 742 897 880 988 الإيذاء البليغ
 Rape 172 140 145 138 122 الاغتصاب

ك العرضهت  752 982 1001 1023 1013 Sexual Abuse 
 Kidnapping 180 163 167 199 190 الخطف

 Abortion 13 16 12 16 10 الإجهاض
 Currency Counterfeit 110 95  101  51  67 تزييف النقد

 Forgery 103 87 143 148 164 التزوير الجنائي
 Criminal Theft 4382 4309  3712  3546  4509 السرقة الجنائية
 Criminal Conspiracy 33 54 31 29 34 الاتفاق الجنائي

 Bribery 153 140 102 155 179 الرشوة
 Embezzlement 4 11 11 7 4 الاختلاس

 Total  7306  7154  6807  6712 7642  اموع

  
  

    م٢٠١٩  -  ٢٠١٥الجرائم الجنحوية المرتكبة في المملكة   
  

  Misdemeanor Crimes in Jordan 2015 - 2019 
  
  

  نوع الجريمة
  Year   السنة

Kind of Crime 
2015  2016 2017 2018  2019  

 Manslaughter 34 32 38 17 33 )القتل الخطأ ( القتل من غير قصد 
 Misdemeanor Theft 10106 8454 6848 7164 7217  السرقة الجنحوية
 Attempted Theft 491 505 449 369 499  الشروع بالسرقة

 Fraud 2771 2584 2566 2345 2254  الاحتيال 
 Car Theft / Auto Theft 709 809  954  1107  1952  سرقة السيارات

 Prostitution 54 79 103 82 71  جرائم البغاء
 Adultery 118 118 114 119 110  الزنا

 Jobbery 5 12 4 6 6  استثمار الوظيفة
 Resisting and Assaulting Public Employees 2257 2546 2525 2639 2227  ينالمقاومة والاعتداء على الموظف

 Suicide 116 142 130 120 113  الانتحار 
 Gambling 5 8 6 16 8  المقامرة

  Violating The Law of Archaeology 378 340 220 173 163  مخالفة قانون الآثار
 Firing Gunshots 2171 1871 1786 1726 1949  إطلاق العيارات النارية

 Total 19215 17500  15743  15883 16602  اموع

  
  
  
  
  
  



    م٢٠١٩  -  ٢٠١٥ المرتكبة في المملكة حسب نوعها خلال الفترةالمخدرات جرائم 
  

Drug Crimes in Jordan According to Crime Type 2015 - 2019 
  

  

  Year   السنة  نوع الجريمة
Kind of Crime  

2015  2016 2017 2018 2019 
 Drug Trafficking 3141 3050 2098 1924 982  الاتجار بالمخدرات

 Possession and Use Drug 16359 15350 11852 11697 10080  المواد المخدرةوتعاطي حيازة 

 Total 19500 18400 13950 13621 11062  اموع

  
  

    م٢٠١٩  -   ٢٠١٥  ا خلال الفترةالمرتكبة في المملكة حسب نوعهالمخدرات  جرائم 
   

Drug Crimes in Jordan According to Crime Type 2015 - 2019 
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